[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2020 года № 1929

р.п. Октябрьский

Об установлении публичного сервитута

На основании ходатайства публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37, подпунктом 5 статьи 39.38 и подпунктом 2 пункта 1 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Устьянского муниципального района Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу публичного акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северо-Запада» (ОГРН 1047855175785, ИНН 7802312751, почтовый адрес: 163045, г.Архангельск, Кузнечихинский промузел, 4 проезд, строение 5) публичный сервитут общей площадью 22655 кв.м, с целью размещения объекта электросетевого хозяйства (ВЛ-0,4кВ п. "Первомайский, Казово") в отношении:
1.1 частей земельных участков с кадастровыми номерами:
- 29:18:040701:62, расположенный по адресу: обл. Архангельская, р-н Устьянский, МО "Лихачевское", п. Казово;
- 29:18:040701:64, расположенный по адресу: Архангельская область, Устьянский район, муниципальное образование "Лихачевское", автомобильная дорога "Шангалы-Квазеньга-Кизема";
1.2 частей земель, расположенных в кадастровых кварталах:
- 29:18:040701, 29:18:040801.
1. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению.
1. Срок публичного сервитута устанавливается на 49 (сорок девять) лет.
1. Срок, в течение которого использование частей земельных участков и расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута, составляет 20 дней.
1. Обоснованием необходимости установления публичного сервитута является Акт о приеме-передаче здания (сооружения) от 01.04.2008.
1. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
1. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
1. Обладатель публичного сервитута обязан снести объекты, размещенные им на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
1. Обладатель публичного сервитута вправе до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута обеспечить опубликование настоящего постановления (за исключением приложений к нему) в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Едином государственном реестре недвижимости.

Исполняющий обязанности
главы Устьянского муниципального района            			     С.А. Молчановский

Приложение 1
к постановлению администрации
Устьянского муниципального района
Архангельской области от 14 декабря 2020 г. № 1929

Публичный сервитут с целью размещения объекта электросетевого хозяйства
(ВЛ-0,4кВ п. "Первомайский, Казово") в кадастровых кварталах 29:18:040701, 29:18:040801,
расположенного по адресу: обл. Архангельская, Устьянский район, МО "Лихачевское"
[image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0001 (1).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0002 (1).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0003 (1).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0004 (1).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0005 (1).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0006 (1).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0007 (1).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0008 (1).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0009 (1).jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0010.jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0011.jpg] [image: C:\Users\lenovo\Downloads\схема сервитута_0012.jpg]
image2.jpeg
My6nnYHbIi CEPBUTYT C LIENbIO pasMelLieHmsi 0GbeKTa aneKkTpoCeTeBoro Xo3sicTea MpunoxeHHe
(BI1-0,4kB n. "MepBomaiickuii, Kazoso") K PacnopsikeHmio afM1HNCTpaLmn
B KafjacTposbIX kBapTanax 29:18:040701, 29:18:040801, MO "YCTbAHCKII MyHULMNANBHbIRA paiioH"
Ha 4acTu 3eMenbHbIX Y4acTKOB C kafacTpoBbiMu Homepamu 29:18:040701:62, 29:18:040701:64,
PacnonoXeHHOro no agpecy: o6n. ApxaHrensckas, ch,nuxuﬁ paiioH, MO "IuxayeBckoe"

Macwrab
YenosHble 0603HaueHus

- cywecTayiowan BI1-0,4kB n. "Mepeomaiickuii, Kasoso"
- rpaHuUB! nyBnvaHoro cepeuTyTa BI1-0,4kB n. “Mepeomarickwii, Kaoso"
- FPaHNLbI KaAacTpoBOro KeapTana no ceeaeHnam EMPH;
- [PAHULLBI 3EMeNbHBIX Y4aCTKOB NO cBeaeHAM ETPH;
20:18:100135 - HOMEp KaAACTPOBOIO KBapTana
310 - 0BO3HaYEHMe KasaCTPOBOTO HOMEPa 3EMENBHOMO yyacTka

image3.jpeg
My6nnYHbIi CEPBUTYT C LIENbIO pasMelLieHmsi 0GbeKTa aneKkTpoCeTeBoro Xo3sicTea MpunoxeHme
(BI1-0,4kB n. "MepBomaiickuii, Kazoso") K PacnopsikeHmio afM1HNCTpaLmn
B KagacTpoBbIx kBapTanax 29:18:040701, 29:18:040801, MO "YCTbAHCKUA MyHAUMNANbHBIA paioH"
Ha 4acTu 3eMenbHbIX Y4acTKOB C kafacTpoBbiMu Homepamu 29:18:040701:62, 29:18:040701:64,
pacnonoxeHHOro no agpecy: o6n. ApxaHrenbckas, YCTbsiHCKMiA paiioH, MO "fuxayesckoe" or —2020rMe__
7 g g ¢ .

Macwrab 1:2500
S S i
YenosHble 0603HaueHus

- cywecTayiowan BI1-0,4kB n. "Mepeomaiickuii, Kasoso"
———— - rpaHVubI NyBnmMiHoro cepsuTyTa BI1-0,4kB n. "Mepsomaiickuii, Kasoso"
- FPaHWLIbl K3AACTPOBOIO KBapTana no ceeaeHuam EMPH;
————— - [PaHMUbI 3eMenbHbIX YUACTKOB N0 CBeaeHHsM EMPH;
20:18:100135 - HOMEp KaAACTPOBOIO KBapTana
310 - 0BO3HaYEHMe KagaCcTPOBOTO HOMEPa 3EMENbHOMO yyacTka

o0 .z

image4.jpeg
My6nnYHbIi CEPBUTYT C LIENbIO pasMelLieHmsi 0GbeKTa aneKkTpoCeTeBoro Xo3sicTea MpunoxeHme
(BI1-0,4kB n. "MepBomaiickuii, Kazoso") K PacnopsikeHmio afM1HNCTpaLmn
B KafjacTposbIX kBapTanax 29:18:040701, 29:18:040801, MO "YCTbRHCKUA MyHMUMNAnNbHbIA paroH"
Ha 4acTu 3eMenbHbIX Y4acTKOB C kafacTpoBbiMu Homepamu 29:18:040701:62, 29:18:040701:64,
pacnonoXeHHOro no agpecy: obn. ApxaHrenbckas, YcTbsiHckuii paiioH, MO "ITuxauesckoe”

2020 . Ne,

q - P

. m“
V< mle Talp
| S

i

@E ® | o
TN TEET
2098 .

YcnosHble 0603HaueHns

- cywiectayiousan Bf1-0,4kB n. "Tepsomarickuit, Kazoso"
———— - rpaHuuBl NyBnMaHoro cepsuTyTa BI1-0,4kB n. "Mepsomaiickuii, Kasoso"
- [PaHMLbI KAAACTPOBOrO KBapTana no ceegeHnsm EMPH;

————— - IPaHUUBI 3EMETTbHbIX YUACTKOB N0 cBeaeHusiM ETPH;

29:18:100135 - HOMEP Ka[laCTPOBOTO KBapTana

410 - 0BO3HAuEHME KAAACTPOBOTO HOMEPA 3EMENLHOTO YJacTKa

image5.jpeg
Katanor koopauHat ny6anuHoro cepsutyTta B/1-0,4KB n. "lMepBomaiickuii, Kasoso"

MNnowaab ny6anM4HOro cepBuTyTa = 22665 KB.M.
Cuctema koopgmHat MCK 29
MeToa onpeaeneHna KOOPAMHAT: METOA, CMYTHUKOBBIX re0Ae3MYeCKUX U3MepeHui

CpepHasn
0O603HaueHne KOOpAMHaTbl, M KBaApaTUyeckas
XapaKTepHbIX norpeLHocTb

ToYeK nonoKeHus
rpaHuLy X Y XapaKTePHbIX TOYEeK
rpanuy, (Mt), m

1| seesige | s | o1
2 | soessier | samsoses | 01
5 | soesioss | samrseac | 01
IS I 577 € N NN V5 7Y A R X S
s | soeress0 | samsior 0
6 | soersors | samsmgo | 01
0
s [ soesear | samsssr | 01
o | soerso0 | samssrer | 01
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

image6.jpeg
a0 [ swesis [ mees | o1 |
01
5 01

[ a | soesiier | samrssas 01
01

g

01

01

01

0

0

image7.jpeg
s [ oz | mwaoel | o1 ]
01
5 01
01
01
g
01
01
01
100 0
101 0
102
103
102 g
105 01
106 g
107 01
108 01
105 01
110 01
1 01
0 01
) 01
i 01
iis 01
T 01
17 01
118 01
115 01
120 01
121 01
122 01
123 01
124 01
125 01
126 01
127 01
128 01
129 01
130 01
31 01
132 01
133 01
3¢ 01
135 01
136 01
137 01
138 01
139

image8.jpeg
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189

01
01
01
01
g
01
01
01
0
0
g
01
g
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

image9.jpeg
150
151
152 01
153 01
154 01
195 01
196 g
157 01
198 01
19 01
200 0
201 0
202
203
204
205
206
207
208
209
210
21
212
213
214
215
216
217
218
219
220
21
22
223
224
225
26
227
228
229
230
51
232
233
234
235
236
357
238
239

image10.jpeg
310
a1
22 01
243 01
24 01
225 01
226 g
247 01
228 01
229 01
50 0
1 0
352
53
254
255
256
257
258
29
20
261
262
263
264
265
266
267
268
29
270
271
272
273
272
275
276
277
278
279
250
281
252
23
284
255
256
257
258
289

image11.jpeg
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339

01
01
01
01
g
01
01
01
0
0
g
01
g
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

image12.jpeg
0
a1
2 01
3 01
34 01
5 01
76 g
7 01
8 01
9 01
%0 0
1 0
352
353
354
355
35
357
58
359
30
361
62
63
364
365
366
367
368
%9
370
7
372
73
374
375
76
377
378
379
350
o
52
53
54
355
356
357
358
359

image13.jpeg
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399

a0 | 0910 S20632,78

401
402
403

303725,22 3424633,74
303716,01 3424596,62
303707,57 3424563,24

as | s03%9,8 3020532,53

405

303690,30 3424499,61

a6 | soses1so 3422469,05

407
408

303674,49 3424480,79
303681,74 3424488,04

| 037172 342458,00

410

303661,74 3424488,04

image1.png